
str.1 

Smlouva o spolupráci 

První nezávislá s.r.o. ./. Obecní dům, a.s. 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále rovněž jako „OZ“)  

 

(dále rovněž jako „Smlouva“), 

 

kterou uzavírají: 

 

První nezávislá s.r.o.  

IČO: 499 72 472 

se sídlem č. p. 13, 664 32 Vranov 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 13698 

zastoupena Ing. Ivetou Musilovou, jednatelem 

 

(dále rovněž jako „První nezávislá s.r.o.“) 

 

na straně jedné 

 

a  

 

Obecní dům, a.s. 

IČO: 272 51 918 

se sídlem náměstí Republiky 1090/5, Staré Město, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9990 

zastoupena Mgr. Vlastimilem Ježkem, předsedou představenstva, a Janem Lacinou, místopředsedou 

představenstva  

 

(dále rovněž jako „Obecní dům, a.s.“) 

 

na straně druhé 

 

(První nezávislá s.r.o. a Obecní dům, a.s. společně dále rovněž jako „smluvní strany“), 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku na níže uvedeném místě, s obsahem uvedeným dále v tomto 

dokumentu: 

 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1.1 Předmětem smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci 

na pořádání výstavy soch Josefa Václava Myslbeka uvedených v Příloze 1 (dále rovněž jako 

„sochy“), a 11 ks výstavních panelů v rozměrech 120 x 200 cm, která se bude konat ve dnech 

20.6.2023 – 28.09.2023 v prostorách Obecního domu v Praze na adrese náměstí Republiky 

1090/ 5, 111 21, Praha 1 – Staré Město (dále rovněž jako „výstava“). 



str.2 

Smlouva o spolupráci 

První nezávislá s.r.o. ./. Obecní dům, a.s. 

Článek 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

2.1 Společnost První nezávislá s.r.o. se zavazuje zajistit a uhradit: 

 

a) Dopravu a pojištění soch, tedy transport z Národní galerie v Praze do Obecního domu dne 

19.06.2023 i následnou dopravu po skončení výstavy z Obecního domu zpět do Národní 

galerie v Praze dne 03.10.2023. Sochy budou přepravovány spedicí specializovanou na 

transport uměleckých děl – a to v klimatizovaném prostoru při teplotě 20 °C, odpruženým 

vozem upraveným pro přepravu uměleckých děl, v balení dle pokynů podrobně uvedených 

v Příloze č. 1 Smlouvy. 

 

b) Pojištění soch po celou dobu trvání výstavy na částku odpovídající jejich hodnotě dle Přílohy 

č. 1 této Smlouvy. Společnost Obecní dům, a.s. se tímto zavazuje poskytnout veškerou 

součinnost při sjednávání pojištění uměleckých děl, kdy pojištěnou stranou bude společnost 

Obecní dům, a.s. Smluvní strany sjednávají, že sjednáním a uzavřením předmětné pojistné 

smlouvy a uhrazením pojistného či zajištěním úhrady pojistného jsou veškeré povinnosti 

První nezávislá s.r.o. dle tohoto ujednání zcela splněny. Stejně tak smluvní strany výslovně 

sjednávají, že První nezávislá s.r.o. není v případě jakékoli škodní události odpovědna za 

jakoukoli vzniklou škodu a dále není v dané souvislosti povinna hradit jakékoli náklady. 

 

c) Instalaci a deinstalaci výstavních exponátů. 

 

d) Zahajovací večer výstavy – tj. uvedení výstavy dne 20.6.2023 v 17.00 hod., včetně rautu a 

hudební produkce. 

 

2.2 Dále se Společnost První nezávislá s.r.o. zavazuje, že zajistí uvedení Národní galerie v Praze 

jakožto půjčitele soch ve všech tiskovinách, výstavních štítcích a všech dalších informačních 

formách, a dále zajistí uvedení loga společnosti Obecní dům, a.s. na plakátech a propagačních 

materiálech spojených s výstavou. 

 

2.3 Společnost Obecní dům, a.s. se zavazuje, že umožní a poskytne veškerou nutnou součinnost při: 

 

a) Instalaci výstavy ve dnech 17.06.2023 až 19.06. 2023 od 8:00 – 20:00 hod. v prostorách 

Obecního domu, a to ve 3. NP (reprezentačním patře). 

b) Zahájení výstavy dne 20.06.2023 v čase od 17:00 hod. do 21:00 hod, přičemž umožní 

přístup do prostor a přípravu zahajovacího večera již od 9.00 hod. 

c) Poskytnutí klavírního křídla pro hudební produkci na zahájení výstavy. 

d) Deinstalaci výstavy ve dnech 29.09.2023 až 03.10.2023. 

e) Vylepení 1 ks plakátu propagující výstavu na Obecním domě v expozičním prostoru pro 

plakáty. 

f) Zajištění povolení vjezdu a vykládky a nakládky uměleckých děl uvedených v Příloze č. 1 

a 11 ks výstavních panelů v rozměrech 120 x 200 cm v termínech stěhování tam i zpět, 

které jsou uvedeny výše. 

g) Zajištění ozvučení zahajovacího večera a to tak, aby příprava ozvučení byla dokončena 

min. 2 hodiny před zahájením večera, tj. do 15.00 hod, dne 20.6.2023 



str.3 

Smlouva o spolupráci 

První nezávislá s.r.o. ./. Obecní dům, a.s. 

 

 

2.4 Dále se Společnost Obecní dům, a.s. zavazuje, že zajistí: 

 

a) Uvedení informace o výstavě na webových stránkách www.obecnidum.cz/cs/výstavy/, a to 

nejméně 7 dnů před konáním výstavy.  

b) Ochranu a bezpečnost soch, tj. zejména denní a noční ostrahu a dodržení klimatických, 

světelných a dalších vhodných podmínek nutných pro účely výstavy. 

 

 

Článek 3 

Komunikace smluvních stran 

 

3.1 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami v souvislosti s touto Smlouvou zakládá právní 

účinky vůči druhé smluvní straně pouze v případě, že tato komunikace současně splňuje níže 

uvedené podmínky: 

− komunikace je v písemné a/nebo elektronické formě; 

− komunikace je v uznávané formě dle čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy (dále rovněž jako 

„uznávaná forma“); 

− komunikace byla řádně doručena na adresu druhé smluvní strany uvedenou v čl. 3 

odst. 3.3 této smlouvy (dále rovněž jako „adresa smluvní strany”). 

 

3.2 Písemnost se považuje za doručenou okamžikem doručení za podmínky dodržení níže uvedené 

uznávané formy a doručení na příslušnou adresu smluvní strany. Za uznávanou formu pro 

komunikaci smluvních stran se považuje kterákoliv z následujících písemných a/nebo 

elektronických metod komunikace: 

 

Osobní doručování písemností: 

− Doručením písemnosti na adresu smluvní strany. 

 

Doporučenou poštovní zásilkou, nebo mezinárodně uznávanými provozovateli poštovních a 

zahraničních poštovních služeb (FedEx, DHL, PPL, UPS):  

− Deset (10) pracovních dnů po odeslání. 

 

Elektronickou poštou – datovou schránkou: 

− Doručením datové zprávy do datové schránky druhé smluvní strany. 

 

Elektronickou poštou – e-mailem: 

− Doručením písemnosti / e-mailové zprávy do e-mailové schránky druhé 

smluvní strany (resp. osoby oprávněné příslušnou smluvní stranu zastupovat), 

která (i) byla používána v rámci komunikace před uzavřením této Smlouvy 

smluvními stranami a/nebo (ii) která je uvedena v záhlaví této Smlouvy nebo 

na jiném místě v této Smlouvě a/nebo (iii) která je zveřejněna na internetových 

stránkách příslušné smluvní strany či je jinak veřejně dostupná a/nebo (iv) 

která byla jednou smluvní stranou druhé smluvní straně písemně sdělena při 

a/nebo po uzavření této Smlouvy. 



str.4 

Smlouva o spolupráci 

První nezávislá s.r.o. ./. Obecní dům, a.s. 

 

3.3 Adresy smluvních stran jsou: 

  

První nezávislá s.r.o. 

č. p. 13, 664 32 Vranov 

ID datové schránky: 5ppvjj6 

e-mail: xxxxxx 

Obecní dům, a.s. 

náměstí Republiky 1090/5, 

Staré Město, 110 00 Praha 1 

ID datové schránky: cy6ff6p 

e-mail: xxxxx 

3.4 Stejné účinky jako doručení jakéhokoli písemného právního jednání či komunikace druhé 

smluvní straně má odmítnutí takovéto strany písemné jednání převzít. 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

4.1 Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem součinnost při plnění úkolů souvisejících s 

výstavou a jsou povinny postupovat v rámci spolupráce na výstavě s odbornou péčí, poctivě a 

pečlivě podle svých schopností.  

 

4.2 Smluvní strany si sjednávají, že tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

smluvními stranami. 

 

4.3 Tuto Smlouvu lze měnit pouze vzájemnou dohodou smluvních stran, a to písemnou formou. 

Písemnou formu vyžaduje též dohoda, že smluvní strany od požadavku dle předchozí věty 

upouštějí. 

 

4.4 Tato Smlouva se řídí českým právním řádem. Otázky výslovně neupravené touto Smlouvou se 

řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.5 [Způsobilost smluvních stran] Smluvní strany prohlašují, že nejsou omezeny právními předpisy, 

rozhodnutím soudu nebo rozhodnutím státního orgánu ve smluvní volnosti týkající se předmětu 

této Smlouvy. 

 

4.6 V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo 

nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních 

ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, 

neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, 

účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený 

neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. Totéž platí i pro případ smluvní 

mezery. 

 

4.7 Smlouva a je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jedné obdrží každá ze smluvních stran. 

 

 



str.5 

Smlouva o spolupráci 

První nezávislá s.r.o. ./. Obecní dům, a.s. 

4.8 Smluvní strany tímto prohlašují, že Smlouva není uzavírána v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek, vyjadřuje jejich svobodnou a pravou vůli, jakož i prohlašují, že si znění Smlouvy 

přečetly, rozumí jí a souhlasí s ní, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

Místo: V Praze 

Datum: 8.6.2023 

 

 

 

_____________________________________ 

První nezávislá s.r.o. 

Ing. Iveta Musilová, jednatel 

 

 

Místo: V Praze 

Datum: 13. 6. 2023 

 

 

 

_____________________________________ 

Obecní dům, a.s. 

Mgr. Vlastimil Ježek, předseda 

představenstva 

 

 

 

 

 

Místo: 

Datum: 

 

 

 

_____________________________________ 

Obecní dům, a.s. 

Jan Lacina, místopředseda představenstva 

 

 


